
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA

Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 13/2020

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão 

Presencial nº 1/2020, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 7139

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

8 8,00 UN Pneu 1000/20, 16 Lonas, Radial, 
Liso, para uso MISTO (terra e 
asfalto)

Formula Driver 1.400,00000 11.200,00

9 8,00 UN Pneu 1400/24, 16 Lonas, sem 
câmara

Pirelli PN14TL 2.295,00000 18.360,00

13 8,00 UN Pneu 185/70/R14 Pirelli Cint P1 297,00000 2.376,00

16 8,00 UN Pneu 215/75/R16 Pirelli Chrono 737,00000 5.896,00

21 4,00 UN Pneu 295/80R22.5, 16 Lonas, 
Borrachudo, Radial, para uso 
MISTO (terra, asfalto)

Pirelli TG88 1.824,00000 7.296,00

29 2,00 UN Pneu 14.9-24, Dianteiro, 08 
Lonas, agrícola 

Pirelli TM95 1.579,00000 3.158,00

33 8,00 UN Pneu 195/55/R15 Pirelli Cint P1+ 283,00000 2.264,00

34 14,00 UN Pneu 185/60/R15 Pirelli Cint P1 305,00000 4.270,00

Total dos Produtos 54.820,00

Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA - 6267

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

1 44,00 UN Câmara 1000/20 Qbom TC131 97,00000 4.268,00

2 2,00 UN Câmara 12.5/80/18 Qbom TR15 128,00000 256,00

3 10,00 UN Câmara 1400/24 Qbom KM24 199,00000 1.990,00

4 2,00 UN Câmara 17.5/25 Qbom TR220 244,00000 488,00

5 4,00 UN Câmara 900/20 Qbom TC131 103,00000 412,00

6 20,00 UN Colarinho 1000/20 K-Rubber 
Carreteiro

39,00000 780,00

7 34,00 UN Pneu 1000/20, 16 Lonas, Radial, 
Borrachudo, para uso MISTO 
(terra e asfalto)

Firestone T831 1.569,00000 53.346,00

14 14,00 UN Pneu 195/55/R16 Bridgestone 
EP150

345,00000 4.830,00

27 4,00 UN Pneu 6.50/R16, borrachudo, 
mínimo 06 lonas, radial

Maggion BL 
Militar

348,00000 1.392,00

28 2,00 UN Pneu 12.4-24, Dianteiro, 10 
Lonas, agrícola

Maggion 
Frontiera 2 R1

1.345,00000 2.690,00

30 2,00 UN Pneu 18.4-30, Traseiro, 12 Lonas, 
agrícola

Maggion 
Frontiera 2 R1

2.684,00000 5.368,00

31 2,00 UN Pneu 18.4-34, Traseiro, 12 Lonas, 
agrícola

Maggion 
Frontiera 2 R1

3.068,00000 6.136,00



Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

32 8,00 UN Pneu 1400/24, 16 Lonas Maggion 
Lavoratore 

G2/L2

2.290,00000 18.320,00

Total dos Produtos 100.276,00

Empresa: JAQUELINE PERETTO ME - 6038

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

10 10,00 UN Pneu 175/65/R14 Dunlop 
Enasave

232,00000 2.320,00

19 8,00 UN Pneu 275/80/R22.5, 16 Lonas, 
Radial, Borrachudo, para uso 
MISTO (terra, asfalto)

Dunlop SP925 1.637,00000 13.096,00

22 4,00 UN Pneu 295/80R22.5, 16 Lonas, 
Liso, Radial, para uso MISTO 
(terra, asfalto)

Dunlop SP571 1.714,00000 6.856,00

24 8,00 UN Pneu 900/20, 14 Lonas, 
Borrachudo, Radial

Dunlop SP811 1.320,00000 10.560,00

25 8,00 UN Pneu 900/20, 14 Lonas, Liso, 
Radial

Dunlop SP811 1.320,00000 10.560,00

Total dos Produtos 43.392,00

Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 2294

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

23 8,00 UN Pneu 7.50/16R, mínimo 12 Lonas, 
Borrachudo, Radial

GOODYEAR/G
49 12L

819,00000 6.552,00

Total dos Produtos 6.552,00

Empresa: ZPNEUS COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E ACESSORIOS AUTOM - 7153

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

11 20,00 UN Pneu 175/70/R13 Goodyear 
Edge Touring

179,00000 3.580,00

12 42,00 UN Pneu 175/70/R14 Goodyear 
Edge Touring

262,00000 11.004,00

15 28,00 UN Pneu 195/65/R15 Goodyear 
Efficientegrip 
Performance

337,00000 9.436,00

18 20,00 UN Pneu 215/75R17.5, 12 Lonas, 
Radial, Liso, para uso MISTO 
(terra e asfalto)

Goodyear MSS 945,00000 18.900,00

20 6,00 UN Pneu 275/80/R22.5, 16 Lonas, 
Radial, Liso, para uso MISTO 
(terra, asfalto)

Goodyear 
G386

1.518,00000 9.108,00

26 10,00 UN Pneu 225/75/R15 Goodyear 
Wrangler 
Armortrac

450,00000 4.500,00

35 16,00 UN Pneu 205/75/R16 Goodyear 
Marathon 2

497,00000 7.952,00

Total dos Produtos 64.480,00
    Total dos Produtos: 269.520,00

Vista Gaúcha, 05 de Março de 2020.

________________________________
CELSO JOSÉ DAL CERO

Prefeito Municipal


